quentes: at quoniam pacto mores, et studia, præsertim quæcunque non videntur corporum complexionibus obsequi: ceu quod aliquis sit grammaticus, vel geometra, vel aleator, talisque rei aut talis inventor. Jam vero pravitas morum quomodo a cælestibus, qui Dii sunt, hominibus dari potes? Et omnino quotcumque dare dicuntur mala ipsi videlicet facti mali, propterea quod occidunt, vel sub terram ferantur, quasi diversum aliquid patientur, si nobis occiderint, non autem semper per cælestem spheram circumferantur, et quantum in se est, terram eadem ratione respiciant. Neque etiam dicendum est, Deorum aliam, dum alio atque alio situ aspiciunt alium, meliorem deterioreinve evadere: adeo ut affecti bene nobis etiam beneficiant, male vero affecti nocent. Præstat vero dicere, cælestia pro uni-

ται μὲν ταῦτα ἐπὶ σωτηρία τῶν ὅλων, παρέχεται δὲ καὶ ἄλλην χρείαν τὴν τοῦ εἰς αὐτὰ ὥσπερ γράμματα βλέποντας τοὺς τὴν τοιαύτην γραμματικὴν εἰδόμενος ἀναγιγνώσκειν τὰ μέλλοντα ἐκ τῶν σχημάτων κατὰ τὸ ἀνάλογον, μεθοδεύοντας τὸ σημαινόμενον· ὥσπερ εἴ τις λέγιοι ἐπειδὴ ὑψηλὸς ὁ ὄρνις, σημαίνει ὑψηλὰς τινὰς πράξεις.

Λοιπὸν δὲ ἰδεῖν τὴν ἐπιπλέκουσαν καὶ οἶον συνείρουσαν ἀλλήλοις πάντα, καὶ τὸ πῶς ἐφ' ἐκάστου ἐπιφέρουσαν, ἀρχὴν τιθεμένην μίαν ἀφ' ἧς πάντα κατὰ λόγους σπερματικούς περαίνεται. Ἔστι μὲν οὖν καὶ αὕτη ἡ δόξα ἐγγὺς ἐκείνης τῆς πάσαν καὶ σχέσιν καὶ κίνησιν ἠμετέραν τε καὶ πᾶσαν ἐκ τῆς τῶν ὅλων ψυχῆς ἡκεῖν λεγούσης, εἰ καὶ βούλεται τι ἡμῖν καὶ ἐκάστοις χαρίζεσθαι, εἰς τὸ παρ' ἡμῶν ποι-
εῖν τι ἔχει μὲν οὖν τὴν πάντως πάντων ἀνάγκην, καὶ πάντων εἰλημ-
μένων τῶν αἰτίων, οὐκ ἔστιν ἕκαστον μὴ οὐ γίγνεσθαι· οὐδὲν γὰρ ἔτι τὸ κωλύσον, ἢ ἄλλως γενέσθαι ποιῆσον, εἰ πάντα εἴληπται ἐν
15 τῇ εἰμαρμένη. Τοιαῦτα δὲ ὄντα, ὡς ἀπὸ μιᾶς ἀρχῆς ὠρμημένα, ἡμῖν οὐδὲν καταλείψει, ἢ φέρεσθαι ὅπη ἂν ἐκείνα ὠθῆ· αἶ τε γὰρ φαντα-
σῆαι τοῖς προηγησαμένοις, αἶ τε ὀρμαὶ κατὰ ταύτας ἔσονται· ὀνομά-
E

Neque enim, ut ex fine Capituli videmus, concedit vel probat, sed explodit auctor prædictiones astrologicas. Quare legendum censeo: τὸ δὲ εἰς αὐτὰ κ. τ. λ. Libri non suffragantur. Nec memor fuit Orellius eorum quæ ipse ex Plotino laudaverat ad Sallustium de Divis et Mundo cap. 9. pag. 137. Nec Moshemius nec Cudworth. in his hæserunt. Tu vide quæ supra posuimus ad pag. 140. infr. et pag. 141. supra; ubi et hunc locum tractavimus.

2. τὴν τοιαύτην] Codd. Ciz. Mon. A. C. Vat. Vind. A. onittunt τὴν.

5. ὁ ὄρνις] Edit. ὄρνις sine articulo, sed omnes Codd., præter Mon. C., habent ὁ

ὄρνις. Conr. Orell. ad ὥσπερ εἴ τις λέγει suppleri vult: ταῦτόν ἐστιν. Minime.

ib. σημαίνει] Codd. Marc. B. Darm. et Med. A. σημαίνου.

6. οἱ ἰδῖν] Cod. Ciz. δι τὸ ἰδῖν.

7. ἐφ' ἐκάστου] Codd. Mon. C. Par. A. Vat. Vind. A. ἐφ' ἐκάστου, quod recepimus. Edit. ἀφ' ἐκάστου.

8. σπερματικούς] Codd. Darm. Med. A. B. Par. A. Marc. B. C. Vat. ut marg. Ed. σπειρατικούς. Edit. vitiose γραμματικούς. Conr. Orell. conjectabat πραγματικούς. Sed vid. Annot. nostr. in cap. 4. inil.

9. καὶ σχίσιν] κατὰ σχίσιν, cum Ed.,

solus Cod. Par. A. Reliqui omnes cum marg. Ed. καὶ σχίσιν.

10. εἰ καὶ] Cod. Ciz. εἰ δι.

11. βούλεται τι] τις cum Ed., non nisi Codd. Marc. B. Med. A. (u pr. m.) Par. A. et marg. Vat. Reliqui omnes βούλεται τι. Recte. Namque cogitandum βούλεται αὐτὴ ἡ δόξα ex præcedentibus.

16. ὅση ἂν] Codd. Darm. Marc. B. et Med. A. ὅπου ἂν.

ib. αἶ τε γὰρ φαντασῆαι τοῖς προηγησαμένοις] Conr. Orell. supplendum censet αἰτίους γίνονται. Non necesse, sed pendent hæc a sequente ἔσονται ex Plotiniana brevitate.

versi salute percurrere, sed interim ad alium quendam usum conducere: quo scilicet qui illa suspiciunt quasi literas, quæ videlicet literaturam ejusmodi noverint, futura legant, ex ipsis figuris comparatione quadam analogica indagantes significatum: quemadmodum si quis dixerit, avem per sublimia pervolantem actiones quasdam sublimis significare.

VII. Qui necessariam rerum seriem introducunt inevitabiliter singula peragentem, auferunt tum infimis contingentiam, tum consilio libertatem.

Reliquum est, considerare opinionem dicentem cuncta simul implicari atque connecti, unde singulis conditio assignatur: ponentem quoque principium unum, a quo per rationes seminales sin-

gula generentur. Est autem hæc opinio illi persimilis, quum dicit, omnem habitum atque motum tum nostrum tum universum, ab anima universi procedere. Et si quis velit nobis et singulis condonare, ut nonnihil a nobis ipsi efficiamus, habet tamen omnino omnium necessitatem. Sane omnibus una causis comprehensibilis impossibile est, unumquodque non effici. Nihil enim præterea reliquum est, quod vel prohibere queat, vel aliter fieri forte compellat: siquidem cuncta comprehendantur in fato. Cum vero talia sint, ut ab uno principio profluant, nihil jam nobis aliud restat, nisi ut feramur quocunque nos illa compulerint. Nam et imaginationes causas sequuntur antecedentes, et impetus imaginationes comitantur: arbitriique libertas nomen erit

233

τε μόνον τὸ ἐφ' ἡμῖν ἔσται. Οὐ γὰρ ὅτι ὀρμῶμεν ἡμεῖς, ταύτη τι πλέον ἔσται, τῆς ὀρμῆς κατ' ἐκείνα γεννωμένης· τοιοῦτόν τε τὸ ἡμέτερον ἔσται, οἷον καὶ τὸ τῶν ἄλλων ζῶων καὶ τὸ τῶν νηπίων, καθ' ὀρμὰς τυφλὰς ἰόντων, καὶ τὸ τῶν μαινομένων· ὀρμῶσι γὰρ καὶ οὔτοι, καὶ νῆ Δία αἰ πυρὸς ὀρμαὶ, καὶ πάντων ὅσα δουλεύοντα τῇ αὐτῶν 5
 Γ κατασκευῇ φέρεται κατὰ ταύτην. Τοῦτο δὲ καὶ πάντες ὀρῶντες οὐκ ἀμφισβητοῦσιν, ἀλλὰ τῆς ὀρμῆς ταύτης ἄλλας αἰτίας ζητοῦντες, οὐχ ἴστανται ὡς ἐπ' ἀρχῆς ταύτης.